

اخبار انرژی

قیمت نفت از هشدار صندوق بین المللی پول به لرزه افتاد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر رشد ارزش دلار آمریکا و هشدار مدیر صندوق بین‌المللی پول درباره سال ۲۰۲۳ دشوارتر، از بالاترین رکورد خود در یک ماه گذشته عقب نشینی کرد و کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۸ سنت معادل ۱.۱ درصد کاهش، به ۸۴ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۷ سنت معادل یک درصد کاهش، به ۷۹ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه رسید.
دلار قوی‌تر، معاملات نفت را برای خریداران غیرآمریکایی، گران‌تر می‌کند.کریستینالیا جورجیوا، رئیس صندوق بین‌المللی پول یکشنبه هفته جاری اظهار کرد: آمریکا، اروپا و چین که موتورهای اصلی رشد اقتصاد جهانی هستند، همگی به طور همزمان با کندی رشد اقتصادی روبه رفته‌اند که باعث می‌شود سال ۲۰۲۳ برای اقتصاد جهانی، از سال ۲۰۲۲ دشوارتر باشد.با این حال، قیمت نفت روز جمعه با بیش از دو درصد افزایش بسته شده بود و نفت برنت برای کل سال ۲۰۲۲، رشد ۱۰.۵ درصدی و وست تگزاس اینترمدیت رشد ۶.۷ درصدی را به ثبت رساند.به گفته تحلیلگران بانک سوئیسه جنرال، اقدام روسیه در ممنوعیت صادرات دیزل از بندر پیرمورسک در کشورهای که مکانیزم سقف قیمت برای صادرات مسکو را اجرائی کرده اند، در هفته منتهی به ۲۷ دسامبر، باعث افزایش معاملات خرید در بازار نفت برنت شد.ممنوعیت صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه به کشورهایی که به مکانیزم سقف قیمت غربی پیوسته‌اند، از اول فوریه سال ۲۰۲۳ اجرائی شده و تا اول ژوئیه سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت. طبق فرمان ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، صادرات نفت از اول فوریه ممنوع خواهد شد اما تاریخ ممنوعیت صادرات فرآورده‌های نفتی از سوی دولت روسیه تعیین خواهد شد و ممکن است بعد از فوریه باشد. جریان صادرات نفت روسیه از اروپا، به هند و چین تغییر کرده است و مسکو قصد دارد صادرات دیزل از بندر پیرمورسک در جزایر بالتیک را در ژانویه به ۱۸۱ میلیون تن افزایش دهد. با این حال، صادرات فرآورده‌های نفتی از نوایسه، ماه میلادی جاری به ۱.۳۳۳ میلیون تن کاهش پیدا خواهد کرد.در نظرسنجی روتیزر از ۳۰ اقتصاددان و تحلیلگر، پیش‌بینی شد میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۳، به ۸۹ دلار و ۳۷ سنت و قیمت هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا به ۸۴ دلار و ۸۴ سنت می‌رسد. این پیش بینی، به دلیل کندی رشد اقتصادی جهانی، پایین‌تر از برآورد قبلی بود.بر اساس گزارش روتیزر، در چین که بزرگترین واردکننده نفت و دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، روز دوشنبه مردم شهرهای بزرگ با وجود سرما و افزایش موارد ابتلا به کوید-۱۹ به فعالیت عادی برگشتند و چرک‌انداز بهبود اقتصاد و تقویت تقاضای این کشور برای سوخت را تقویت کردند.

کاهش یک میلیون بشکه‌ای تولید نفت روسیه در ۲۰۲۳
تحلیلگران کالای موسسه مالی بوبی‌اس اعلام کردند ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه فرآورده‌های نفتی روسیه که از پنجم فوریه اجرائی خواهد شد، ممکن است به کاهش یک میلیون بشکه‌ای تولید روزانه نفت روسیه در سال میلادی جاری منتهی شود.به گزارش ایسنا، جیووانی استونوو، تحلیلگر بوبی‌اس به اینسایدر گفت: ما انتظار داریم ممنوعیت اروپایی علیه صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه که از طریق درز حمل می‌شوند، به کاهش حداقل یک میلیون بشکه‌ای تولید روزانه نفت روسیه در سال ۲۰۲۳ منتهی شود زیرا روسیه برای پوشش بازارهای جایگزین به مشکل برخورد خواهد کرد.اگرچه روسیه حجم بیشتری از نفت خود را به آسیا صادر می‌کند اما معامله‌گران، تأمین کشتی‌های بیمه شده که برای حمل نفت تحریمی روسیه ضروری هستند را بیش از پیش دشوار می‌یابند. روسیه در هفته نخست دسامبر، حدود ۹۰ درصد از نفت خود را به آسیا ارسال کرد.مسکو بخشد داده است ممکن است تولید نفت خود را در پاسخ به سقف قیمت ۶۰ در هر بشکه که از سوی گروه هفت در دسامبر فعال شد، حداکثر به میزان ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد.اوله‌هانسن، تحلیلگر ساکسو بانک به اینسایدر گفت: عرضه جهانی نفت با محدودیت بیشتری مواجه خواهد شد و بخش بهبود تقاضای چین، قیمت‌های نفت را به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد رساند. نفت برنت پس از این که در سه ماهه نخست منعطف می‌ماند، به کتال ۹۰ تا ۱۰۰ دلار بازخواهد گشت. آنچه بعداً اتفاق می‌افتد، به قدرت کندی اقتصادی پیش رو، بستگی خواهد داشت.روسیه سومین صنعت بالایش بزرگ جهان را در اختیار دارد و ممنوعیت واردات توسط اتحادیه اروپا که از پنجم فوریه اجرائی خواهد شد، تأثیر قابل توجهی روی صنعت این کشور خواهد داشت.بر اساس گزارش اوپل پرایس، به گفته تحلیلگران موسسه انرژی اینتلجنس، پالایشگاه‌های روسیه در حال حاضر به دلیل سربازگیری برای جنگ اوکراین، با کمبود نیروی کار، دست و پنجه نرم می‌کنند. انتظار می‌رود کاهش بیشتر صادرات روسیه در روسیه اسامال در شرکت‌های پالایشی مجبورند نرخ بالاتری برای نفتکش‌ها به منظور صادرات بیشتر بپردازند، ضعیف‌تر شود و تولید فرآورده‌های نفتی در سال ۲۰۲۳ بر مبنای سال به سال، ۶۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کند.

مصرف سالانه ۳۲۰ میلیارد کیلووات ساعت برق در کشور

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر با اشاره به اینکه یک مصرف برق سنال جاری، ۷۰ هزار مگاوات بوده است، گفت: میزان مصرف برق در کشور سالانه حدود ۳۲۰ میلیارد کیلووات ساعت بوده که نشان دهنده وسعت مصرف برق در کشور است.به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، «ارش کردی» با اشاره به وضعیت گذر از پیک‌بار تابستان سال جاری، اظهار داشت: کار در مجموعه صنعت برق وقفه بردار نیست و حساسیت در این بخش بسیار بالاست که نشان دهنده جایگاه مهم این صنعت در کشور است.وی ادامه داد: افرادی که در صنعت برق فعالیت می‌کنند باید همواره به یاد داشته باشند که علاوه بر تلاش برای ارتقای وضعیت بومی و محلی، باید به بهبود جایگاه ملی در این صنعت هم توجه داشته باشند.مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر بیان کرد: این دو در کنار هم لازم و ملزوم یکدیگر هستند و ما نیازمند فرهنگی هستیم که توجه ت امان به این ۲ مقوله مهم را مدنظر داشته باشد.وی با بیان اینکه صنعت برق شامل سه مرحله تولید، انتقال و توزیع است، گفت: توزیع از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است، چرا که محل تقاطع حاکمیت و مردم بوده و این نکته باید همواره مدنظر قرار گیرد.کردی با اشاره به پیش‌بینی‌ها و اهداف تعیین شده برای گذر از پیک بار سال آینده به تحقق ۵۰ درصدی هوشمندسازی شبکه برق استان همدان تاکید کرد و افزود: رفع ضعف ولتاژ شبکه برق به خصوص در نواحی روستایی از اولویت بالایی برخوردار است و اجرائی آن در سطح این استان و کشور ضرورت بالایی دارد.وی با بیان اینکه کشور ایران جزو ۵ کشور برتر در زمینه تولید توربین‌های گازی در جهان است، بیان کرد: ایران جزو اندک کشورهایی است که ۱۰۰ درصد مناطق شهری و ۹۸ درصد مناطق روستایی آن برق‌دار است.مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر تصریح کرد: سازنده‌هایی در زمینه تجهیزات اندازه‌گیری مانند کنتورهای برق داریم که در جهان حرفی بران گفتن دارند و این در حالیست که کشور با تحریم‌های گسترده از سوی دشمنان انقلاب اسلامی روبرو است.وی با اشاره به وضعیت شبکه برق در استان همدان افزود: اعتبارات در نظر گرفته شده برای صنعت برق این استان به طور کامل پرداخت و اجرائی خواهد شد.کردی با اشاره به مسائل بومی صنعت برق استان همدان گفت: از جامعه دانشگاهای استان و محققان و پژوهشگران خواهانیم تا موضوعات و نیازهای موجود در صنعت برق این استان را رصد و احصا کنند تا بتوان نیازمندی‌ها و مشکلات را رفع کرد.

تعطیلی بازارها و مال‌های پاکستان برای صرفه جویی انرژی

دولت پاکستان در راستای برنامه صرفه‌جویی در مصرف انرژی، به همه بازارها و مال‌ها دستور داد تا ساعت ۳۰ و دقیقه تعطیل کنند.به گزارش ایسنا، پاکستان با بستن کارهای انرژی دست و پنجه نرم می‌کند و ذخایر ارزی خارجی این کشور تنها یک ماه واردات را کفاف می‌دهد و وامی که تحت برنامه صندوق بین‌المللی پول قرار بود پرداخت شود، به تأخیر افتاده است.خواجه اصف، وزیر دفاع پاکستان روز سه شنبه به خبرنگاران گفت: تدابیری که از سوی هیات دولت تصویب شده است، صرفه جویی حدود ۶۲ میلیارد روپیه (۳۷۳۴ میلیون دلار) را هدف گذاری کرده است. تدابیر فوری بیشتر شامل تعطیلی تالارهای عروسی تا ساعت ۲۲ است. وی افزود: نمایندگان بعضی بازارها خواستار ساعت فعالیت طولانی‌تر بودند اما دولت به این نتیجه رسید که تعطیلی زودتر، ضروری است.بر اساس گزارش روتیزر، ۳۰ شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان برای کاهش مصرف برق به میزان ۸۰ درصد دستور تعطیلی همه دیار‌مان‌های دولتی را صادر کرده است.

مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به بررسی بخش‌هایی از طرح مالیات بر عایدی سرمایه مجلس پرداخته و از نمایندگان خواسته پیش از تصویب نهایی این موارد را بار دیگر بررسی کنند.
مصاد ۱۳، ۱۲ و ۱۵ این طرح از جمله موادی هستند که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران با انتقاد نسبت به آن‌ها خواستار بازگشت از صحن و اصلاح آن‌ها شده است.در تعریف پایه مالیاتی این مالیات مطابق ماده ۱۲ طرح، ۴ نوع دارایی (شامل املاک، وسایل نقلیه، طلا و … و ارز)، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه شده‌اند و عایدی سهام از پایه مالیات حذف شده است. این در حالی است که در بسیاری از کشورها این عایدی را مشمول مالیات می‌کنند.
در گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران آمده است: هدف از حذف سهام از دایره شمول مالیات بر عایدی سرمایه، حمایت از بازار سرمایه است. با این حال باید در نظر داشت این نحوه سیاست‌گذاری، دستیابی به اهداف طرح را تحت تأثیر قرار می‌دهد، توزیع درآمد را به نفع صاحبان سهام مخدوش می‌کند و با سوق دادن منابع به سمت بازار ثانویه، منجر به تورم دارایی‌ها و بی‌ثباتی ناشی از آن می‌شود و آثار سوء به تخصیص منابع دارد.
در این مقوله با کاهش بازدهی در دارایی‌های مشمول، خروج منابع از بازار وارد دولت می‌شود و سایر دارایی‌ها و ورود خوش‌بینانه به به بازار ثانویه سهام، کاهش تقاضا برای تولید سایر دارایی‌ها (مخصوصاً ملک) رقم می‌خورد. این کاهش تقاضای مؤثر (که یک اصل اساسی در اقتصاد است) باعث کاهش تولید ملک شده، و تمام حلقه‌های پیشین آن که شامل بیمیان، ۲۰۰ صنعت مرتبط با این بخش از جمله فولاد، سیمان، کاشی، شیشه، درب، پنجره و … را دچار رکود می‌کند.
به این ترتیب صنایع مزبور، دچار مزاد می‌شوند و چون در شرایط تحریم امکان صادرات برایشان محدود است بنابراین شرایط کاهش گسر سرمایه کسر خواهد شد. این در حالی است که «تعديل نسبت به تورم» از جمله محورهای مهمی است که در اکثر کشورهای مجری مالیات بر عایدی سرمایه، حتی در کشورهای توسعه‌یافته‌ای که با نرخ‌های تورم اندک روبرو هستند، به طور جدی مورد توجه است و بر اساس تجربیات بین‌المللی، اجتناب از مالیات‌ستانی از تورم، یک



ثانویه ندارند و سرمایه ورودی نتیجه‌ای جز تورم دارایی‌ها نخواهد داشت.این مرکز نکاتی را هم درباره ماده ۱۵ طرح صورتی مالیات‌ستانی را ادچار خدشه می‌کند.مدافعان اخذ مالیات از تورم بر این باور هستند هنگامی که فعالیت‌های سوداگراانه، سودآور است تقاضای سفته‌بازانه پول افزایش پیدا کرده و تورم است. بر فرض صحت چنین ادعایی، گرفتن مالیات از عایدی حاصل از تورم در کوتاهمدت (بازه یک‌ساله)، تقاضای سفته‌بازانه پول را کاهش می‌دهد بنابراین هدف محقق می‌شود و نیازی به تعمیم آن به دوره بیش از یک سسال نیست.به علاوه در اینجا این مرکز به یک خطای ترکیب کرده است، چرا که به این ترتیب، کسانی که پیشگام سوداگری هستند، قیمت‌ها را افزایش می‌دهند و به افزایش



اصل اساسی است.بر همین اساس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران معتقد است احکمی از این دست به شدت مشروعیت مالیات‌ستانی را دچار خدشه می‌کند.مدافعان اخذ مالیات از تورم بر این باور هستند هنگامی که فعالیت‌های سوداگراانه، سودآور است تقاضای سفته‌بازانه پول افزایش پیدا کرده و تورم است. بر فرض صحت چنین ادعایی، گرفتن مالیات از عایدی حاصل از تورم در کوتاهمدت (بازه یک‌ساله)، تقاضای سفته‌بازانه پول را کاهش می‌دهد بنابراین هدف محقق می‌شود و نیازی به تعمیم آن به دوره بیش از یک سسال نیست.به علاوه در اینجا این مرکز به یک خطای ترکیب کرده است، چرا که به این ترتیب، کسانی که پیشگام سوداگری هستند، قیمت‌ها را افزایش می‌دهند و به افزایش

رئیس انجمن واردکنندگان برنج از شوک جدید به بازار برنج خبر داد

ممنوعیت واردات برنج خارجی

ادامه‌داد: سفره حداقل شوک اول کشور، واردات برنج است. در مصرف‌کنندگان برنج، وابسته به برنج‌های وارداتی است که قیمت به مراتب کمتر از تولیدات داخلی دارند.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران با بیان اینکه، سال‌های گذشته تصمیمات مشابهی اتخاذ شده بود که متأسفانه مسوولان وقت دولت در آن مقاطع هشدارهای انجمن واردکنندگان برنج ایران را جدی نگرفتند و تبعات آن تصمیمات یعنی گرانی و رکود همچنان گریبانگیر بازار برنج کشور است.

انجمن واردکنندگان برنج ایران با اشاره به اینکه مصرف‌کنندگانی که در گروه اقشار کم‌برخوردار قرار می‌گیرند، نمی‌توانند با هر تغییری در بازار هماهنگ شوند، توضیح‌داد: اقشار کم درآمد بودجه مشخصی برای سبد غذایی ماهانه دارند و افزایش قیمت یک محصول، ایسان را از خرید و مصرف آن محصول محروم می‌کند.وی گفت: برنج است و از این رو دومین محصول غذایی بر مصرف در کشور است و از این رو به مسوولان پیشنهاد می‌شود پیش از تصمیم‌گیری پشت درهای بسته با انجمن واردکنندگان برنج ایران به عنوان نهاد تخصصی فعال در صنعت برنج و تأمین‌کننده کسری

برسی نقش قاچاق در التهابات ارزی

فشار ۱۵ میلیارد دلاری بر بازار

کارشناس و استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز در گفت‌وگو با مهر ضمن انتقاد از اظهار نظرات عجیب برخی از مسئولان کشور گفت: در روزهای اخیر حرف‌های بدون مبنای علمی و مطالعاتی از سوی برخی از مقامات به گوش می‌رسد و شاهد فرافکنی عیبی هستیم.وی ادامه داد: فردی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام می‌کند عوامل مؤثر ببر افزایش قیمت ارز در حوزه اقتصاد کلان از اراده ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خارج است؛ درحالی‌که جهت هرگونه واردات کالا به شکل رسمی و غیررسمی (قاچاق) نیاز به ارز است در نتیجه حجم بیش از ۱۵ میلیارد دلاری قاچاق حتماً تقاضا برای ارز در داخل کشور افزایش می‌دهد. استاد اقتصاد دانشگاه چمران تصریح کرد: مگر اینکه تصور کنیم از ارزهای ایرانیانی که در خارج کشور حضور دارند یا هپروتانی که در بانک‌های خارجی سپرده دارند، به‌منظور قاچاق بهره برده شود که تصور این امر محال است.به گفته افقه، وقتی اعلام می‌شود واردات رسمی و قاچاق بالا رفته؛ یعنی تقاضا برای افزایش ارز رشد یافته است و تقاضا در شرایط محدود بودن ارز به سبب تحریم‌ها، مطمئناً موجب افزایش نرخ ارز خواهد شد.وی افزود: صادرات نفتی، تورم، صادرات نفتی، ذخایر ارزی، اقتصاد روسیه شرایط کاملاً متفاوتی نسبت به اقتصاد ایران داشته و باید نقش کلیدی برای اصلاح اساسی در سیاست‌های ارزی روسیه در تاب‌آوری اقتصاد روسیه قائل شد.آنچه مشخص است، شاهد اظهار نظرات عجیبی از سوی مسئولان هستیم، اظهار نظراتی که در دولت‌های سابق نیز مشاهده می‌شد و در نهایت به سبب عدم اجرائی قانون و عملکرد مثبت اقتصادی، همواره بر دِک‌های پایین درآمدی جامعه فشار وارد می‌شود، تا کارآمدی‌هایی که در نهایت به اعتراضات نیز منجر می‌شود.مرتضی افقه

هشدار بخش خصوصی نسبت به طرح مالیاتی مجلس

از سرمایه واقعی مالیات بگیرید، نه از عایدی تورم

سطح عمومی قیمت‌ها دامن می‌زنند ولی سایر صاحبان دارایی بدون دخالت در این فرآیند تا شش سال باید دارایی خود را نگه دارند تا مشمول مالیات از تورم نشوند.به علاوه از آنجا که در سال‌های اخیر، دیگر تورم در ایران از نوع فشار هزینه بوده است و نه از نوع فشار تقاضا، این دیدگاه توان تبیین صحیح تورم را ندارد و راهکار پیشنهادی اخذ مالیات بر عایدی سرمایه بدون تعدیل تورمی نمی‌تواند گره‌ای از مسئله تورم کند.شور باز کنند.مطابق ماده ۱۲ طرح، ۴ نوع دارایی (شامل املاک، وسایل نقلیه، طلا و … و ارز)، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه شده‌اند و عایدی سهام از پایه مالیات حذف شده است. این در حالی است که در بسیاری از کشورها این عایدی را مشمول مالیات می‌کنند.
در گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران آمده است: هدف از حذف سهام از دایره شمول مالیات بر عایدی سرمایه، حمایت از بازار سرمایه است. با این حال باید در نظر داشت این نحوه سیاست‌گذاری، دستیابی به اهداف طرح را تحت تأثیر قرار می‌دهد، توزیع درآمد را به نفع صاحبان سهام مخدوش می‌کند و با سوق دادن منابع به سمت بازار ثانویه، منجر به تورم دارایی‌ها و بی‌ثباتی ناشی از آن می‌شود و آثار سوء به تخصیص منابع دارد.
در این مقوله با کاهش بازدهی در دارایی‌های مشمول، خروج منابع از بازار وارد دولت می‌شود و سایر دارایی‌ها و ورود خوش‌بینانه به بازار ثانویه سهام، کاهش تقاضا برای تولید سایر دارایی‌ها (مخصوصاً ملک) رقم می‌خورد. این کاهش تقاضای مؤثر (که یک اصل اساسی در اقتصاد است) باعث کاهش تولید ملک شده، و تمام حلقه‌های پیشین آن که شامل بیمیان، ۲۰۰ صنعت مرتبط با این بخش از جمله فولاد، سیمان، کاشی، شیشه، درب، پنجره و … را دچار رکود می‌کند.
به این ترتیب صنایع مزبور، دچار مزاد می‌شوند و چون در شرایط تحریم امکان صادرات برایشان محدود است بنابراین شرایط کاهش گسر سرمایه کسر خواهد شد. این در حالی است که «تعديل نسبت به تورم» از جمله محورهای مهمی است که در اکثر کشورهای مجری مالیات بر عایدی سرمایه، حتی در کشورهای توسعه‌یافته‌ای که با نرخ‌های تورم اندک روبرو هستند، به طور جدی مورد توجه است و بر اساس تجربیات بین‌المللی، اجتناب از مالیات‌ستانی از تورم، یک

برنامه‌های بلند مدت چند ۱۰ ساله تعریف می‌کنند، تصمیم‌گیری لحظه‌ای جز تخریب داشته‌های اقتصادی کشور چه دستاوردی دارد؟رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران با بیان اینکه صحبت از انتقاد و ایراد گرفتن به سیاست‌های اقتصادی فراتر رفته است، اظهار کرد: سیاست‌گذاران اقتصاد کشور توجه داشته باشند، در صورت تاوام این تصمیم باید منتظر افزایش غیرمنطقی قیمت تورم در بازار کشور و نگران سفره خالی اقشار کم‌درآمد و ضعیف باشسیم.اگری با اشاره به اینکه کمبود برنج خارجی و خلاه ایجاد شده در بازار، موجب افزایش قیمت برنج داخلی می‌شود، عنوان کرد: افزایش قیمت برنج داخلی موجب خروج آن از سفره گروه‌های بیشتری از مصرف‌کنندگان می‌شود، چنانکه امروز شاهد رکود جدی در بازار این محصول هستیم.وی گفت: در صورتی که افزایش قیمت برنج داخلی ادامه یابد، تقاضا بیش از پیش برای این محصول کاهش می‌یابد و این به منزله کاهش تولید، تغییر کاربری شالیزارها و مرگ تدریجی برنج ایرانی است.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران د یابان با بیان اینکه امیدواریم مسوولان تصمیم‌های انجمن واردکنندگان برنج ایران را جدی گرفته و به تصمیم خود تجدید نظر کنند، افزود: اجازه ندهید با یک تصمیم غیر کارشناسی تجارت برنج مغلوب تحریم، سفره مصرف‌کنندگان تسلیم گران، برنج ایرانی قربانی رکود بازار و امنیت غذایی کشور تهدید شود.بنابراین گزارش هنوز مشخص نیست که ثبت سفرافزارهای کم از قبل انجام شده است مشمول این ممنوعیت هستند یا خیر و ممکن است برای هر یک از آنها بر اساس منشأ ارز، زمان ثبت سفارش آنها و کشور مبدأ واردات تصمیم‌گیری شود.

قیمت ارز تحت‌تأثیر میزان عرضه و تقاضا است، گفت: به سبب تحریم‌ها دولت توان مدیریت عرضه را نداشته است؛ در واقع ورودی ارز به سبب کاهش فروش نفت و سایر کالا و عدم دریافت وجوه به سبب مواجه بوده است؛ در نتیجه تنها اقدام دولت در شرایط فوقی می‌تواند در زمینه مدیریت و کنترل تولد باشد.اقفه تاکید کرد: اگر بخش مدیریت این مدیریت بر روی کالاهای قاچاق متمرکز شود، با توجه به کیفیت مدیریت و مبارزه با قاچاق، حداقل سرعت افزایش نرخ ارز کاهش پیدا می‌کند و چه‌سنا تشدید مبارزه موجب کاهش نرخ قیمت خواهد شد.استاد اقتصاد دانشگاه اهواز بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع مالیات بر عایدی سرمایه اشاره و اعلام کرد: سیاست‌های نظیر مالیات بر عایدی سرمایه در شرایط عادی مؤثر است اما در کوتاهمدت شرایط فعلی کشور باید موارد دیگری نیز در نظر گرفته شود.وی افزود: بسیاری از مسئولان، ایران را با کشورهای دیگر که دارای ساختار مجزا و شرایط متفاوت هستند مقایسه می‌کنند، به طور مثال رئیس کل بانک مرکزی، شیوه مدیریت ارزی کشور را با روسیه مقایسه می‌کند، درحالی‌که از اساس این کشور شرایط اقتصادی آن با کشورهای دیگر ناشی از این مقایسه سبب می‌شود شرایط اقتصادی کشور بدتر شود.به گفته افقه، قیاس با کشورهای دیگر و عدم توجه به ساختار اقتصادی خاص ایران حاکی از بی‌تجربگی و ناآگاهی مسئولان از شرایط اقتصادی ایران است.به گفته تحلیلگر مسائل اقتصادی به موضوع تورم نیز اشاره کرد و افزود: معمولاً در ماه‌های انتهایی سال به سبب هزینه‌کرد درآمدها، دولت با مشکل کمبود و کسری بودجه مواجه است.وی گفت: در ماه‌های پایانی سال به جهت افزایش خرید مردم تحت‌تأثیر سالی جدید، دولت باید اقداماتی صورت دهد و اگر دولت قادر نباشد از منابع پیش‌بینی‌شده در بودجه نظیر مالیات، بودجه را تأمین کند، بالاچار باید به سمت استقراض از بانک مرکزی حرکت کند و در نهایت با توجه به این شرایط نمی‌توان انتظار کاهش تورم را داشت.